Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Passos

PORTARIA Nº53/2022/PAS/IFSULDEMINAS

31 de maio de 2022

O O DIRETOR-GERALDIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS,SUL DE MINAS GERAIS,designado pela Portaria nº 1.305, de 10 de agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de
agosto de 2018, seção 2, página 18, RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores e discentes abaixo relacionados para a composição do Colegiado do Curso de
Tecnologia em Design de Moda.

Coordenadora:Coordenadora: Jussara Aparecida Teixeira, Professora EBTT, SIAPE 1909114 (presidente)

Membros docentes da área profissionalMembros docentes da área profissional

Maria Bernardete Oliveira de Carvalho, Professora EBTT, SIAPE 1911772 (titular)

Patrícia Aparecida Monteiro, Professora EBTT, SIAPE 1227770 (titular)

Wendell Lopes de Azevedo Braulio, Professor EBTT, SIAPE 2257903 (titular)

Maria Concebida Pereira, Professora EBTT, SIAPE 1243138 (suplente)

Membros docentes da área básicaMembros docentes da área básica

Luciana Vanessa de Almeida Buranello, Professora EBTT, SIAPE 2275991 (titular)

Diogo Rógora Kawano, Professor EBTT, SIAPE 1246871 (titular)

João Marcos Fernandino Evangelista, , Professor EBTT, SIAPE 2179871 (suplente)

Tatiane Beltramini Souto, Professora EBTT, SIAPE 2025440 (suplente)

DiscentesDiscentes

Mateus Alves Prates, matrícula 201911680014 (titular)

Sabrina Ferretti Nunes, matrícula 202011680014 (titular)

João Victor de Paula Santos, matrícula (201911680011) (suplente)

Maciel Antonio da Silva, matrícula (202011680001) (suplente)

Art. 2°- Revogar a portaria nº 023/2021.